德城管执法函〔2025〕39号
                                                   答复类型:A

关于德化县政协十一届四次会议
第25081号建议答复的函

曾聪伟委员：
您提出的《关于进一步优化德化一中学校周边交通环境的建议》收悉，现将办理情况答复如下：
您的建议很好。德化一中是我县重点学校，校园周边车流、人流量大，学生过马路存在安全隐患，使用过街天桥可以很大的解决此项问题。德化一中人行天桥已建成投入使用，上下学时段，许多学生为图方便仍选择横穿马路，人行天桥的使用率较低，作用未充分体现。存在交通安全隐患的同时，也影响道路整体通行效率。
我局与县道安办、交警大队、县教育局等相关单位进行多次现场踏勘，分析了天桥使用率偏低的主要原因，一是土厝格方向的学生大多能通过天桥过街，但仍有部分西门方向的学生通过斑马线过街；二是浔北路及西门方向学生需横穿二实小通道斑马线，再通过天桥过街，增加上学路程；三是接送学生车辆无序停放。
为解决德化县第一中学和德化县第二实验小学周边道路拥堵和交通安全隐患问题，着力提高校园周边通行效率，我局协同县公安局交警大队、德化一中、二实小校方等单位实地调研，制定了德化一中和二实小周边交通疏导优化方案。启用二实小地下人行通道，清除德化一中校门口彩色斑马线，增设翰林府邸至西苑大厦路段的中央隔离栏，行人从天桥、地下通道通行，实现人车分离，解决德化一中、二实小及附近居民出行安全隐患，提升通行效率。上下学高峰时段，对外开放新建的二实小地下停车场，解决德化一中、二实小接送学生停车难及校园周边交通拥堵问题。
衷心感谢您对我县城市管理工作的关心和支持！希望在今后的工作中多提宝贵意见！

分管领导：赖瑞泽
经办人员：童建清
联系电话：15659717605

（此页无正文）

德化县城市管理和综合执法局
                             2025年4月28日

	[bookmark: _GoBack]抄送：县政协提案与文史办，县政府督查室，存档。

	德化县城市管理和综合执法局                    2025年4月28日印发

- 4 -